**Article 19**

Everyone has the right to freedom of opinion and expression; this right includes freedom to hold opinions without interference and to seek,

*atque omnibus modis quacumque gentium rerum noticias hominumque opiniones quaerat accipiat divulget, ita jus esto.*

#### *Articulus vicesimus*

- I. *Ut quisque in congressum veniat vel se aliis adjungat in societatem, dum ne ea sit inter violentos factio, ita jus esto.*
- II. *Ne quem invitum in societatem adiungito.*

#### *Articulus primus et vicesimus*

- I. *Ut quisque in Civitate sua moderanda, sive ipse per se, sive per procuratores, quos libere delegerit, versetur, ita jus esto.*
- II. *Ut quisque honoribus et rei publicae muneribus fungi in aequo sinatur, ita jus esto.*
- III. *Imperii fundamentum populi voluntas esto. Quid fieri velit populus ostendito comitiis, quae certa stataque die edicantur neve inquinentur ambitu; suffragia vero cives universi pariter tecque, nequis inspiciat tabellas, vel aliis etiam rationibus, quae liberis suffragiis aequari possint, ferunto.*

#### *Articulus secundus et vicesimus*

*Ut cuique, quippe ad societatem generis humani nato, tutela publica detur, ita jus esto. Quae quidem tutela eo spectat ut, strenua nationum seu singularum, seu inter se sociatarum opera, prout quaeque opes suas temperaverit, ea quisque jura satis exerceat in oeconomia, in societate, in cultu civili, quae maxime conducunt ad cujusque dignitatem sustinendam firmius ingeniumque liberius excolendum.*

#### *Articulus tertius et vicesimus*

- I. *Ut quis constanter sit in opere, suum sibi munus libere seligat eoque fungatur condicionibus aequis prolixis et ab invita operae cessatione protegatur, ita jus esto.*
- II. *Qualis cujusque opera, tale esto salarium, omni discrimine remoto.*
- III. *Pro parta cujusque opera salarium constituto aequabile et prolixum, quo quisque cum suis pro communi hominum dignitate vivere possit; quodsi necessarium visum erit, salarium publicae tutelae subsidiis expleto.*
- IV. *Ut quisque collegium operarum una cum aliis instituat vel coeat sui tutelae causa, ita jus esto.*

#### *Articulus vicesimus quartus*

*Ut quisque tempore libero et otioso, quin etiam remissione quadam laboris et feriis statim*

receive and impart information and ideas through any media and regardless of frontiers.

#### Article 20

Everyone has the right to freedom of peaceful assembly and association.  
No one may be compelled to belong to an association.

#### Article 21

Everyone has the right to take part in the government of his country, directly or through freely chosen representatives.  
Everyone has the right to equal access to public service in his country.  
The will of the people shall be the basis of the authority of government; this will shall be expressed in periodic and genuine elections which shall be by universal and equal suffrage and shall be held by secret vote or by equivalent free voting procedures.

#### Article 22

Everyone, as a member of society, has the right to social security and is entitled to realization, through national effort and international co-operation and in accordance with the organization and resources of each State, of the economic, social and cultural rights indispensable for his dignity and the free development of his personality.

#### Article 23

Everyone has the right to work, to free choice of employment, to just and favorable conditions of work and to protection against unemployment.  
Everyone, without any discrimination, has the right to equal pay for equal work.  
Everyone who works has the right to just and favorable remuneration ensuring for himself and his family an existence worthy of human dignity, and supplemented, if necessary, by other means of social protection.  
Everyone has the right to form and to join trade unions for the protection of his interests.

#### Article 24

Everyone has the right to rest and leisure, including reasonable limitation of working hours

*intervallis sine mercedis detrimento fruatur, ita jus esto.*

**Articulus quintus et vicesimus**

*I. Ut cuique victus praebatur, quo sibi suisque integrum valetudinem et alia praestet vitae commoda, praesertim alimoniam, vestitus, domum, medicinas, servitia societati hominum necessaria, ita jus esto. Item tutus unus quisque esto, si invitus ab opera vacabit, si in morbum inciderit, si qua parte membrorum erit inutilis, si morte coniugis erit viduatus, si aetate provectus, si immerito victimum quavis de causa amiserit.*  
*II. Matres natosque maxime auxilio ac tuitione juvato; infantes omnes, seu legitimi seu naturales, ut ajunt, sunt filii, aequo jure publicae tutelae commendati sunt.*

**Articulus vicesimus sextus**

*I. Ut quisque educetur, ita jus esto. Istitutio, primorum saltem elementorum, gratuita esto ac lege praescripta. Artium fabrilium operumque institutio omnibus in promiscuo esto; ad altiora disciplinarum studia omnes aequabiliter ac pro cujusque meritis ingrediuntur.*  
*II. Eo spectato educatio ut hominum ingenia firmius corroborentur, jura et libertates obseruentur studiosius. Praeterea mansuetudinem, tolerantiam, amicitiam inter nationes foveto, hominum coetibus, stirpis vel religionis causa celebratis, subvenito, Ordinem Nationum Unitarum ad pacem servandam adiuvato.*  
*III. Parentum esto studiorum rationem, qua eorum erudiantur liberi, eligere.*

**Articulus vicesimus septimus**

*I. Unicuique artes et disciplinas, quae in civitate sua excoluntur, cum aliis communicare, operibus summo artificio factis frui, doctrinarum incrementa atque emolumenta partiri, liberum esto.*  
*II. Utilitates, quas quisque ex industria sua in scientiarum disciplinis, litteris, artibus cepit, seu spectant ad quaestum, seu ad personae dignitatem, vindicandi jus esto.*